
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 502

28 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο αγρόκτημα 
Δ.Δ Μηλοχωρίου του Δήμου Μουρικίου.
Σχετ. Το με αριθμ. πρωτ 78602/1799/30−8−2010 έγ−
γραφο της Διεύθυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.  ................................ 1

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στην εκτός σχε−
δίου περιοχή του Δ.Δ. Καπνοχωρίου του Δήμου 
Ελλησπόντου.
Σχετ. Το με αριθμ. πρωτ. 55773/1408/24−06−2010 
έγγραφο της Διεύθυνσης Γεωργική Ανάπτυξης 
Περιφέρειας Δ. Μακεδονίας.  .............................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2646 (1)
  Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο αγρόκτημα Δ.Δ 

Μηλοχωρίου του Δήμου Μουρικίου.
Σχετ. Το με αριθμ. πρωτ 78602/1799/30−8−2010 έγγρα−
φο της Διεύθυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περι−
φέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το Ν. 1512/11−1−85 (Φ.Ε.Κ. 4Δ) και ειδικότερα το άρ−
θρο 3 παρ. 1 αυτού.

2) Το Ν. 1337/12−3−83 (Φ.Ε.Κ. 33Δ/14−3−83) για επέκταση 
πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ. 

3. Το Ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−
λον.

4) Τo N. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.

5) Την με αρίθμ. 38/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Μουρικίου.

6) Τα με αρίθμ. Πρωτ. 7485/27−5−2008, 10430/14−7−2008 
και 13034/5−11−2009 έγγραφα της Δ/νσης Αγροτικής ανά−
πτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.

7) Το με αρίθμ. Πρωτ. 112702/3265πε/25−8−2010 έγγρα−
φο του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού 
σχεδιασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

8) Τα με αριθμ. πρωτ. 6802/17−12−2009 έγγραφο του 
Τμήματος Πολεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης. 

9) Το με αρίθμ. Πρωτ. 2948/26−10−2009 έγγραφο της 
Τοπογραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

10) Το με αριθμ. πρωτ. 226/19−1−2010 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και 
Κλασικών Αρχαιοτήτων. 

11) Το με αριθμ. 3315/2−12−2009 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού 17η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων. 

12) Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥ&Π/9624/7−12−2009 έγγραφο 
του τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Κοιν. 
Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης. 

13) Το με αριθμ. πρωτ. 1433/4−12−2009 της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

14) Το με αριθμ. Πρωτ. 1726/53/21−1−2010 έγγραφο του 
Δασαρχείου Κοζάνης και το με αρ. 33312/1130/4−5−2010 
έγγραφο. 

15) Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα του Σεκκουλίδη 
Ευάγγελου πολιτικού μηχανικού Τ.Ε όπου απεικονίζεται 
η θέση της προς παραχώρηση έκτασης. 

16α) Το Ν. 2218/13−6−94 (Φ.Ε.Κ. 90Α/13−6−94) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το Ν. 2240/15−9−949 Φ.Ε.Κ. 153Α/15−9−94).

β) Την με αριθμό 19/31−3−95 (Φ.Ε.Κ. 326Β/27−4−95) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης. 

17) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η προς πα−
ραχώρηση έκταση σε βάρος του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης την λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την κατασκευή υδρογεώτρησης. Το υπόψη τε−
μάχιο, που θα παραχωρηθεί δωρεάν συνολικής έκτασης 
507,48 τ.μ. όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα που συντάχθηκε από τον Σεκκουλίδη 
Ευάγγελο πολ. Μ Τ.Ε, βρίσκεται στο αγρόκτημα του Δή−
μου Μουρικίου στο με αριθ. 172 κοινόχρηστο τεμάχιο. Το 
υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 7 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Νομάρχης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ

4601

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.04 08:39:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4603



4604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4605

    Αριθμ. 2025 (2)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στην εκτός σχεδί−

ου περιοχή του Δ.Δ. Καπνοχωρίου του Δήμου Ελ−
λησπόντου.
Σχετ. Το με αριθμ. πρωτ. 55773/1408/24−06−2010 έγ−
γραφο της Διεύθυνσης Γεωργική Ανάπτυξης Περι−
φέρειας Δ. Μακεδονίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το Ν. 1512/11−1−85 (Φ.Ε.Κ. 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 
3 παρ. 1 αυτού.

2) Το Ν. 1337/12−3−83 (Φ.Ε.Κ. 33Δ/14−3−83) για επέκταση 
πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ. 

3) Το Ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−
λον.

4) Το Ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.

5) Τα με αρίθμ. Πρωτ. 2574/17−3−2010 και 13372/13−11−
2009 έγγραφα της Δ/νσης Αγροτικής ανάπτυξης της 
Ν.Α. Κοζάνης.

6) Το με αρίθμ. Πρωτ. 21469/687/22−06−2010 έγγραφο 
του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδι−
ασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρε,ας Δυτικής Μακεδονίας.

7) Το με αριθμ. 939/2010/21−5−2010 έγγραφο Τμήματος 
Πολεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλο−
ντος της Ν.Α. Κοζάνης. 

8) Το με αρίθμ. Πρωτ. 211/09−03−2010 έγγραφο της 
Δ/νσης Τοπογραφικής Ν.Α. Κοζάνης. 

9) Το με αριθμ. πρωτ. 971/30−03−2010 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού Λ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων. 

10) Το με αριθμ. 619/1−4−2010 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού και Τουρισμού 17η Εφορεία Βυζαντινών 
Αρχαιοτήτων. 

11) Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥ&Π/2141/19−05−2010 έγγραφο 
του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης. 

12) Το με αριθμ. πρωτ. 332/17−03−2010 έγγραφο του 
Υπουργείου πολιτισμού και Τουρισμού EOT Περιφ. Υπη−
ρεσία Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας.

13) Το με αριθμ. Πρωτ. 27197/940/26−04−2010 έγγραφο 
του Δασαρχείου Κοζάνης.

14) Δύο (2) τοπογραφικά διαγράμματα του Διπλ. Αγρ. 
Τοπ. Μηχανικού Χαρισίου Γρίβα, όπου απεικονίζεται η 
θέση του προς παραχώρηση τεμαχίου. 

15)α) Το Ν. 2218/13−6−94 (Φ.Ε.Κ. 90Α/13−6−94) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το Ν. 2240/15−9−949 Φ.Ε.Κ. 153Α/15−9−94).

β) Την με αριθμό 19/31−3−95 (Φ.Ε.Κ. 326Β/27−4−95) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης. 

16) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος το προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί τις κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις. Το υπό−
ψη τεμάχιο είναι συνολικής έκτασης 4.724,75 τ.μ., όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που υπογράφεται από τον Διπλ. Αγρ. Τοπ. Μηχανικό 
Χαρίσιο Γρίβα και βρίσκεται στην εκτός σχεδίου πε−
ριοχή του Δ.Δ. Καπνοχωρίου του Δήμου Ελλησπόντου 
Ν. Κοζάνης.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από 
τη Δ/νση Πολεοδομίας της Ν.Α. Κοζάνης και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 2 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Νομάρχης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



4606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4607



4608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005022809100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


